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اخیرا مدارس الغدیر علاوه بر شهریه های کلانی که از دانش اموزان مدارس دریافت 
میکنند و بسیاری از کلاس های آموزشی مثل کامپیوتر و زبان را  نیز حذف کردند 
مبادرت به اخذ هزینه  جزوه از دانش آموزان می نمایند یعنی دانش آموز علاوه بر 
پول کتاب و خرید لوازم التحریر و نوشت افزار باید پول جزوه را نیز به دفتر مدرسه 

پرداخت نماید .
انصاف نیست با این شهریه های کلان و در شرایط سخت اقتصادی که مردم با 
آن مواجه هستند این مدارس حتی از دریافت پول پرینت و کپی جزوه هم دست 

برنمیدارند و آن را از جیب دانش آموز مطالبه میکنند.
لطفا رسیدگی فرمایید

نقد روز...

پول جزوه!

یش -   رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد در اولین جلسه معاونین  تصاد ک اق
و مدیران دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی اظهار 
داشت: یکی از معیارهای ارزیابی مدیران عامل، میزان رضایت مندی مردم و فعالان 
اقتصادی است؛ توجه ما در این دوره به گزارش عملکردهایی است که مبتنی بر 

تحلیل داده ها باشد.
 وی برنامه ریزی ویژه در توانمندسازی نیروی انسانی را یکی از اقدامات مهم در تحقق 
اهداف و راهبردهای مناطق آزاد بر شمرد و تصریح کرد: برای تحقق این مهم، ایجاد 

مرکز مهارت آموزی نیروی های انسانی در دستورکار قرار خواهد گرفت.
مسرور با تأکید بر عملیاتی شدن تبصره های بودجه تصریح کرد: باید حساب های 
جاری در مناطق آزاد از ترازهای تجاری اهمیت بیشتری داشته باشد و معاونت 
اقتصادی شورا با همکاری سازمان مناطق موظف است از تولید ناخالص داخلی 

)GDP( گزارش تهیه و ارائه نماید.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور از تأمین بخشی از منابع مالی از طریق اوراق بهادار 
و جهت ساخت و ساز و تکمیل پروژه ها از مشارکت فعالان اقتصادی خبر داد و افزود: 
بهبود فضای کسب و کار در مناطق آزاد از جمله مواردی است که هربخشی باید جهت 

تسهیل امور به آن اهتمام ورزد.

یکی از معیارهای ارزیابی مدیران 
عامل، میزان رضایت مندی مردم و 

فعالان اقتصادی است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد :

یش -   دبیر کل کانون کارگزاران آخرین جزئیات از نشست فدراسیون  تصاد ک اق
بورس های اروپایی و آسیایی )فیاس( در کیش اینوکس ۲۰۲۴ تشریح کرد.

عظیم ثابت، دبیر کل کانون کارگزاران به برنامه کیش اینوکس برای فیاس اشاره کرد و 
گفت: یکی از ابتکارات خوبی که شرکت بورس ایران سال گذشته در اجلاس فیاس 
انجام داد این بود که این دوره ایران میزبان این اجلاسیه فیاس در رویداد کیش اینوکس 

۲۰۲۴ خواهد بود.
وی با بیان اینکه همانطور که می دانید کشورهایی که عضو فدراسیون بورس های 
اروپایی و آسیایی هستند، افزود:ترکیب فیاس از آسیا و اروپای شرقی دارای تشکیلات 
بازار سرمایه است که در همه جلسات شرکت می کنند و در رویداد کیش اینوکس 

۲۰۲۴ هم اعضای فیاس شرکت خواهند کرد. 
خاطرنشان کرد: در روز کنفرانس کشورهای عضو فیاس سعی می کنند در یک روز 
کامل در نشست های مختلف مسائل و مشکلات بورس های منطقه را بررسی و 

راهکارهای لازم را ارائه دهند.
دبیرکل کانون کارگزاران در خصوص پیشنهاد نامگذاری یک روز به نام روز کارگزار 
نیز گفت: هنوز این روز به ثبت نرسیده است و این پیشنهادی بود که از سوی ما ارائه 
شد و در تلاش هستیم در این اجلاسیه با اعضای فیاس رایزنی های لازم را انجام دهیم 

تا روز کارگزار در کارنامه فیاس لحاظ شود.

برگزاری اجلاسیه  فیاس
 در کیش اینوکس2024

دبیرکل کانون کارگزاران  مطرح کرد؛

یش -    استاد حسین خوانساری، ورزشی نویس خوشنام و پیشکسوت  تصاد ک اق
در لندن درگذشت.

حسین خوانساری که سه دهه قبل به لندن مهاجرت کرده بود ، بر اثر بیماری دار 
فانی را وداع گفت. خوانساری یکی از چهره های برجسته  و ورزشی نویسان دوران 
طلایی مجله کیهان ورزشی بود که بعد از مهاجرت به لندن، برای دو دهه از فضای 
ورزشی نویسی فاصله گرفت ولی در نیمه دوم دهه نود از راه دور با برخی نشریات 
ورزشی همکاری داشت و یادداشت های ایشان هرازگاهی در روزنامه های ورزشی  
منتشر می شد. استاد حسین خوانساری در کیهان ورزشی در رشته های  فوتبال و 

بسکتبال می نوشت.
 قلم رسا، شجاع و دستان پرقدرت در نگارش پلشتی های فوتبال و قلمی حماسی 
وباشکوه در مورد خوبی ها و افتخارات فوتبال از ویژگیهای منحصر بفرد حسین 

خوانساری بود..
قرار است پیکر این ورزشی نویس فقید در لندن به خاک سپرده  شود

استاد حسین خوانساری در دهه 7۰ در مقطع کوتاهی که در گروه مشاورین فنی 
فدراسیون فوتبال ) ریاست داریوش مصطفوی ( قرارداشت خدمات قابل توجهی 
به فوتبال کیش داشت و در برگزاری مسابقه ای ۴ جانبه با حضور تیم های منتخب 
مناطق آزاد  ایران و تیم ملی امید ایران در جزیره کیش ) زمین خاکی در محل  احداث 
ورزشگاه  المپیک  و قبل از ایجاد ورزشگاه ( نقش بسزایی داشت. حرکتی که در آن 
مقطع با استقبال مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش مواجه شد و بعدها منجر به احداث 

ورزشگاه المپیک  کیش شد.
بدرود خان مطبوعات ورزشی 

مهر ماه سال هزار و سیصد و هفتاد بود ، وقتی وارد فضای تحریریه کیهان ورزشی شدم 
، حس عجیبی داشتم ، قاعدتا باید به خود می بالیدم که در سن بیست و یک سالگی بعد 
از یک سال کار در ماهنامه وزین دانش ورزش به قدیمی ترین نشریه ورزشی ایران 
که آن زمان به عنوان اولین روزنامه ورزشی کشور کار خود را آغاز کرده بود رسیدم و 
توانسته ام با غول های بزرگ نویسندگی ورزش کشور همکار شوم. اساتیدی چون؛ 
مهدی اسدالهی، هنریک تمرز، منوچهر لطیف ، بیژن روئین پور،  منوچهر زندی، 
فریدون شیبانی ، حسین خوانساری ، ابراهیم افشار و... . اساتیدی که بسیاری از آنها 
سابقه کارشان در کیهان ورزشی از سن من بیشتر بود و من سال ها با عشق و علاقه 
مطالب شان را دنبال می کردم . اما نه تنها چنین احساسی نداشتم بلکه تا حد زیادی 
معذب هم بودم. من کجا اینجا کجا ؟ خیلی زودتر از حد تصور پای من به گروه فوتبال 

مجله و روزنامه کیهان ورزشی باز شد و  مورد پذیرش قرار گرفتم .
 استاد حسین خوانساری در گروه فوتبال ، در میان آن همه ستاره برای منی که عشقی 
بی پایان به تیم ملی فوتبال کشورم داشتم ، یک نویسنده متفاوت بود . عاشق قلم و 
سبک نویسندگی اش بودم . او بسیار روان و دلچسب می نوشت و مطالبش چنان 
تاثیر عمیقی بر قلب و روح مخاطبان می گذاشت که گویی خودشان این مطلب را 
خلق کرده اند. استاد خوانساری فوتبال را خیلی خوب می شناخت و باید او را پدر 
معنوی و اولین مربی تیم خبرنگاران و نویسندگان ورزش ایران نامید. تیمی که او پایه 
گذاشت در زمین آسفالت روبروی امجدیه که اکنون آن را مجموعه ورزشی کبگانیان 

می نامند شکل گرفت.
 یادم است که مطلب »شجاعان فوتبال ایران کویت را کوبیدند، دلار نفتی کویت 
آبکی بود ! « را در گزارش بازی تیم ملی ایران و کویت در مقدماتی المپیک سئول 
بیش از بیست بار خواندم و هر بار بعد از اتمام آن گریه کردم. و امروز باید در فراغ 
مردی بگریم که حسرت دیدار مجددش بعد از سی و چند سال به دل همه ما ماند. 
حسین خان لقب برازنده ای برای وی بود . مردی بلند قامت ، چهارشانه با سبیل 
های مردانه و صدایی رسا و  محکم که به جز قلم توانایش نظرها را به خود سخت 

جذب می کرد. 
خیلی زود با مهاجرتش به اروپا از دیدارش محروم شدیم و هرگز دوست نداشتیم خبر 
درگذشتش را بشنویم. اما از مرگ گریزی نیست. هر چند من مرگی را برای چهره های 
بزرگی چون او در این عرصه باور ندارم . حسین خوانساری زنده است و نامش برای 
نسل هایی که خواهند آمد و کیهان ورزشی را ورق خواهند زد زنده و جاوید خواهد 

ماند . بدرود خان مطبوعات ورزشی، بدرود.
نی یار مهرا *  ماز

خدمات ویژه و ارزشمند حسین 
خوانساری به فوتبال جزیره کیش

حسین خوانساری ورزشی نویس 
سرشناس ایران درگذشت

یش -   کارشناس جوانی جمعیت مرکز بهداشت کیش از ارائه خدمات  تصاد ک اق
بهداشتی، درمانی و مکمل یاری به سالمندان خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، ترنجی، گفت: همزمان با گرامیداشت هفته ملی سالمندان 
طرح پویش شیوه زندگی سالم برای سالمندان بالای شصت سال در پایگاه سلامت 

واقع در امور زنان مهستان کیش اجرا شد.
وی با اشاره به شعار هفته سلامت سالمندان با عنوان سالمندی فعال، فردایی برای 
همه، افزود: در این طرح خدمات رایگان در حوزه تشخیص و غربالگری فشارخون و 
مکمل یاری شامل ارائه ویتامین دی و کلسیم به افراد بالای شصت سال ارائه می شود.

ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و 
مکمل یاری رایگان به سالمندان کیش 

 

یش -    آزمون جامع دوره های کوتاه مدت گردشگری با حضور پنجاه و دو  تصاد ک اق
داوطلب در دانشگاه علمی کاربردی کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، این آزمون در رشته های مدیریت فنی دفاتر خدمات مسافرتی 
و جهانگردی، راهنمایان طبیعت گردی و بوم گردی، مدیریت عمومی تاسیسات 
گردشگری وکارشناس ارزیابی طرح تطبیق ضوابط تاسیسات گردشگری همزمان با 

سراسر کشور برگزار شد.
داوطلبان این دوره ها پس از نام نویسی در موسسات دارای مجوز و شرکت در 
کلاس های حضوری و غیر حضوری، پس از کسب قبولی در آزمون داخلی برای 

شرکت در آزمون جامع در سامانه جامع آموزشی معرفی می شوند.
مدت آموزش دوره های آزمون جامع شــش تا ده ماه است و آزمون سراسری و 

هماهنگ در کشور دو نوبت در شش ماهه اول و دوم هر سال برگزار می شود.

برگزاری آزمون جامع دوره های 
کوتاه مدت گردشگری در کیش 

 

یش -   فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش با اشاره به اجرای  تصاد ک اق
دویست و پنجاه طرح پلیسی از آغاز امسال، گفت: دویست و نه سارق در این مدت 

دستگیر شده اند.
به گزارش اقتصاد کیش، سرهنگ علی اصغر جمالی، گفت: از آغاز امسال پنجاه و دو 
طرح مقابله با سرقت در کیش اجرا شده است و با کشف ۵۰ درصدی سرقت ها و 

بازگشت اموال به مال باختگان روبرو بوده ایم.
وی  با اشاره به اقدامات کارشناسان پلیس مبارزه با مواد مخدر، افزود: هفتاد و دو طرح 
مقابله با قاچاقچیان و خرده فروشان مواد مخدر انجام و صد و پنجاه کیلوگرم انواع 
مواد مخدر شناسایی و کشف و پنج گروه اصلی تهیه و توزیع مواد مخدر دستگیر و 

چهارده دستگاه خودرو و موتورسیکلت نیز توقیف شده است.
فرمانده پلیس کیش با اشاره به ارائه خدمت در سامانه های ارتباطی ۱۱۰ و ۱۲۰ پلیس 
و ثبت درخواست های مردمی در سامانه ۱۹7 گفت: پلیس در حوزه های مختلف به 

هفتاد و سه هزار نفر از شهروندان خدمات پلیسی ارائه کرده است

دستگیری 209 سارق در کیش
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش  اعلام کرد: 

برای پیشگیری از خطرات پشه آئدس همه به کمک بیاییم 
 روابط عمومی مرکز بهداشت کیش هر کیشوند - یک مسئول بهداشت 

دکتر سعید پورعلی

  دیدگاه . . .

" نشان دار کردن " 
فرصتی برای توسعه زیرساخت های مناطق 

آزادتجاری صنعتی و ویژه اقتصادی
مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی برای تحقق 
اهداف خود در جلب سرمایه و سرمایه گذار، تولید و 
صادرات، ایجاد اشتغال پایدار، انتقال فناوری های نوین، 
برقراری پیوند با اقتصاد ملی و بین المللی و حضور موثر 
در بازار ملی و بین المللی ، به زیرساخت های مناسب، به 
روزواستاندارد وابسته اند. تجربه جهانی در مناطق آزاد 
تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی در نسل های مختلف 
نشانگر آن است که دولت ها با استفاده از اعتبار عمومی 
نسبت به تامین زیرساخت ها اقدام کرده اند. تجربه 
ایرانی مناطق آزاد تجاری صنعتی از این قاعده جهانی 
بهره نبرده است. ساختار مناطق آزاد تجاری صنعتی به 
گونه ای تعریف شده است که این مناطق کمترین یا 
دقیق تر اصلا در توسعه زیرساخت ها از بودجه دولتی 
و عمومی استفاده نکنند.براساس ماده ۵ قانون چگونگی 
اداره مناطق ازاد تجاری صنعتی مصوب سال ۱37۲ 
" هرمنطقه توسط سازمانی که به صورت شرکت با 
شخصیت حقوقی مستقل تشکیل می گرددوسرمایه آن 
متعلق به دولت است اداره می شود". در همین ماده و 
با هدف مزیت سازی برای اداره منطقه این سازمان ها 
)شرکت( و حتی شرکت های وابسته از از شمول قوانین 
و مقررات حاکم برشرکت های دولتی وسایر مقررات 
عمومی مستثنی بوده ومنحصرا براساس قانون چگونگی 
اداره مناطق ازاد تجاری صنعتی و اساسنامه های مربوط 

اداره خواهند شد.
در تاریخ شکل گیری و تاسیس جزیره کیش به عنوان 
منطقه آزاد تجاری صنعتی در سال های ابتدای دهه 
پنجاه، دریافت وام ۹۰۰ هزار تومانی از بانک عمران 
)بانک ملت فعلی( برای آماده سازی زیرساخت ها دیده 
می شود. شاید یکی از دلایلی که منوچهر رام مدیر عامل 
وقت بانک عمران در کنار نعمت امیر اسدالله علم، نعمت 
الله نصیری،محمد جعفر بهبهانیان و محمود منصف به 
عنوان عضو هیات مدیره سازمان عمران کیش منصوب 
شد، همین وظیفه تامین مالی برای کیش بوده باشد. به 
جرئت می توان گفت این تجربه تکرار نشد. البته استفاده 
از بازار سرمایه برای تامین مالی سازمان های مناطق آزاد 
ظرفیت قانونی است که در قالب صکوک فراهم است.

ابلاغ قانونی به مناطق ازاد تجاری صنعتی آن است که به 
شکل درآمد- هزینه ای عمل کنند. منابع ایجاد درآمد هم 
در کنار فروش زمین یا ساختمان، شامل ارائه اجاره بلند 
مدت زمین ،خدمات بندری، فرودگاهی، اخذ عوارض، 
سرمایه گذاری مشترک با بخش خصوصی ، سود سرمایه 
گذاری، تسهیلات بانکی،حساب های اندوخته، اجاره 
داری و صدور مجوزهای قانونی برای فعالیت کسب 

و کارها ست.
برهمین اساس این مناطق بدون دریافت کمک یا اعتبار 
عمومی دولتی ، مکلف به تامین بودجه هزینه ای، عمرانی 
و زیرساختی برای توسعه منطقه اند. همین ویژگی باعث 
شده است تا شناسایی منابع پایدار درآمدی برای این 
مناطق به یک سرفصل سیاستی همیشگی تبدیل شود.

تاپیش از سال ۱3۹8وبراساس ماده ۱3 قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی 
ایران به اشخاص حقیقی و حقوقی که در منطقه به انواع 
فعالیت های اقتصادی اشتغال داشتند، در خصوص 
هر نوع فعالیت اقتصادی در منطقه آزاد،از تاریخ بهره 
برداری مندرج در در مجوز به مدت بیســت سال از 
پرداخت مالیات بر درآمد و دارایی معاف بودند.علاوه 
بر معافیت های ذکر شده در ماده ۱3، فعالان اقتصادی 
و سرمایه گذاران از معافیت مالیاتی بر درآمد،معافیت 
از مالیات بر ارزش افزوده ،معافیت از حقوق گمرکی 
ومعافیت از مالیات بر اراضی هم بهره مند بودند. این 
معافیت ها به تشویق سرمایه گذاری و رشد اقتصادی در 

مناطق آزاد کمک می کرد.
 شوربختانه در سال ۱3۹8، دولت قانون حذف معافیت 
مالیاتی مناطق آزاد را تصویب کرد. این قانون شامل 
مناطق آزاد نسل اول مانند کیش، قشم و چابهار می شود. 
همچنین، طبق دادنامه شماره 3۴۴ مورخ ۱3۹۹/۲/3۰ 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری، معافیت مالیات بر 
حقوق کارکنان مناطق آزاد حذف شد. ریشه اتخاذ این 
سیاست نادرست که لطمه های جبران ناپذیری به مناطق 
ازاد وارد ساخت و همچنان براجرای آن اصرار وجود 
دارد، ناشی از چندین عامل مهم بود. به باور نگارنده 
مهمترین دلیل کاهش درآمدهای دولت بود.به نظر می 
رسید با توجه به فشارهای مالی و اقتصادی، دولت نیاز 
به افزایش درآمدهای مالیاتی داشت. برخی براین باور 
بودند که معافیت های مالیاتی موجود در مناطق آزاد به 
کاهش درآمدهای مالیاتی کل کشور منجر شده بود.لذا 
بسیاری از معافیت های مالیاتی مثل معافیت مالیاتی بر 
درآمد،معافیت مالیاتی بر سود تقسیمی ، معافیت مالیات 
بر ارزش افزوده،معافیت های گمرکی وحفاظت از 

سرمایه گذاری را هدف گرفته و ابطال کردند.در تحلیل 
ــت حجم این معافیت ها آن چنان زیاد بود که با  دول
ابطال آنها درآمدهای دولت از محل مالیات ها به شدت 
افزایش می یابد. حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد با 
کاهش جذب سرمایه گذاران ،افزایش هزینه ها برای 
کسب و کارها ، کاهش اشتغال ، دامن زدن به مهاجرت 
معکوس وتاثیر بر قیمت خدمات و محصولات همراه 
شــده است.با این حال، برخی معتقدند که این تغییر 
می تواند به بهبود زیرساخت ها و توسعه پایدار اقتصادی 
در آینده کمک کند. بنابراین، تأثیرات حذف معافیت های 
مالیاتی، بستگی به مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی در 
این مناطق خواهد داشت. به نظر می رسد سهم مناطق 
آزاد در پرداخت مالیات آن اندازه چشم گیر است که 
دولت برای افزایش درآمدهای مالیاتی خود نتوانسته 
ازآن چشم پوشی کند. تلاش صاحب این قلم برای 
دریافت گزارش دقیق و رسمی از سهم پرداختی این 
مناطق در حسابداری ملی مالیات های در یافتی به نتیجه 
قابل استنادی نرسید. به نظر می رسید سازمان های مناطق 
آزاد به عنوان نماینده عالی دولت در این مناطق ، باید 
در قالب سرفصلی مشخص این سهم را شفاف کنند. 
این شفاف سازی برای بهره مندی مناطق آزاد از محل 
مالیات ها برای توسعه زیرساخت ها و شکل دادن به یک 
منبع پایدار درآمدی الزامی است. نگهداری حساب های 
مالیاتی پرداختی مناطق آزاد به ویژه در موضوع مالیات 
برارزش افزوده و سایر درآمدهای مالیاتی دریافتی از 
مناطق می تواند برای بازگرداندن بخشی از این درآمدها 
به منطقه ، منبع درآمدی پایداری برای این مناطق به وجود 

می آورد. 
هیئت وزیران در ۱۹ تیرماه ۱۴۰3 مصوبه " نشان دار 
ـاندن. این طرح  کردن مالیات ها" را به تصویب رسـ
فرصت ارزشمندی برای به خدمت گرفتن  درآمدهای 
مالیاتی برای توسعه شتابنده زیرساخت ها در مناطق آزاد 
را فراهم آورده است. طرح نشان دار کردن مالیات ها،به 
مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ این اختیار را می دهد 
که با ارائه فرم های مربوطه، محل هزینه کرد مالیات خود 
را تعیین کنند. رییس کل سازمان امور مالیاتی در مصاحبه 
با رسانه ها برای معرفی طرح نشان دار کردن مالیات 
گفت:  طرح »نشان دار کردن مالیات ها« در مفهوم کلان 
خود امکان تخصیص مالیات های پرداختی به پروژه 
های ملی و استانی توسط مودیان و تکمیل این پروژه ها 
را فراهم آورده و به یکی از مطالبات جدی مودیان در 
خصوص اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمدهای 
مالیاتی به شکل موثر و عملیاتی پاسخ داده است..این 
تصمیم به دنبال سیاست های جدید در نظام مالیاتی 
کشور اتخاذ شده است و نشان دهنده گام های جدی 
در بهبود شفافیت و کارآیی مالیاتی است. همچنین، 
اجرایی شدن این طرح می تواند تأثیرات مثبت بر روی 
بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی داشته باشد. 
طرح نشان دار کردن مالیات، یک ابتکار جدید برای 
شفافیت و نظارت بر پرداخت مالیات در کشوراست 
که موجب جلب رضایت مودیان و همچنین ایجاد 
تناسب و عدالت مالیاتی می شود. این طرح به افرادی 
که مشمول تبصره ۱۰۰ هستند و درآمد سالانه آنها کمتر 
از ۱8 میلیارد تومان است اجازه می دهد تا از این طرح 
استفاده کنند. طرح عمدتاً برای افرادی که درآمد سالانه 
آن ها کمتر از ۱8 میلیارد تومان است و مشمول تبصره 
۱۰۰ هستند، قابل اجرا است. پروژه هایی که می توانند 
با استفاده از سیستم مالیات مودیان تامین مالی شوند، 
معمولاً شامل طرح ها و پروژه های عمرانی ، آموزشی، 
بهداشتی ، فرهنگی ، بهداشتی ، محیط زیستی واقتصادی 
است.این پروژه ها معمولاً توسط سازمان های دولتی و 
محلی شناسایی و تایید می شوند و مودیان می توانند با 
توجه به علاقه و نیازهای محلی خود، مالیات خود را به 

این پروژه ها اختصاص دهند.
مزایای طرح نشــان دار کردن مالیات برای مودیان 
شفافیت بیشتر، کاهش فشار مالیاتی ، دسترسی آسان 
به اطلاعات برای مودیان ، تشویق به همکاری ، کاهش 
خطر مالیاتی ، آسان تر شدن فرآیند پرداخت مالیات 
و تقویت مشــارکت مودیان در توسعه محلی است 
.همچنین برای جامعه تسریع در توسعه پایدار، افزایش 
رضایت عمومی، توسعه اقتصادی وپاسخ گویی به 
مطالبات و نیازها ست. این طرح به مودیان مشمول ، این 
اختیار را می دهد تا محل پرداخت هزینه مالیاتی خود 
را تعیین کنند. دادن حق انتخاب محل مصرف مالیات 
به مودیان با توجه به درآمدهای مالیاتی هنگفت دولت 
از مناطق آزاد ، درآمد پایداری را برای این مناطق ایجاد 
می کند. همکاری و همراهی مودیان مشمول ماده ۱۰۰ 
با سازمان های مناطق آزاد برای بهره مندی از این حق 
انتخاب در پروژه های زیرساختی ،  نیاز به سازماندهی 

قوی دارد.همچنین توافق با مسئولین سازمان برنامه و 
بودجه و سازمان امورمالیاتی برای وارد کردن پروژه های 
مناطق آزاد با هدف بهره مندی از این فرصت الزامی 
است. وارد کردن لیست پروژه های مناطق آزاد این امکان 
را به مودیان مشمول طرح در مناطق آزاد می دهد تا محل 
مصرف مالیات پرداختی خود با محوریت پروژه های 

مناطق آزاد تعیین کنند. 
یکی دیگر از فرصت های مناطق آزاد ، برای ایجاد درآمد 
پایدار بهره مندی از فرصت درآمدهای حاصل از مالیات 
برارزش افزوده است. متاسفانه علیرغم پیگیری های 
که برای اعمال ماده ۱۰ قانون مالیات برارزش افزوده 
و حذف این مالیات در مناطق آزاد دنبال شد ، تاکنون 
به نتیجه نرسیده است و مناطق آزاد همچنان مشمول 
پرداخت این مالیات هستند.درقانون بودجه سال جاری 
درصد این مالیات از ۹ به ۱۰ درصد افزایش یافت. مالیات 
بر ارزش افزوده به طور معمول در بخش های مختلفی از 
جمله عمران، بهداشت، آموزش و سایر خدمات عمومی 
هزینه می شود. همچنین، درآمدهای حاصل از مالیات بر 
ارزش افزوده در شهرها و روستاها به شهرداری ها و 
دهیاری های همان مناطق تعلق گرفته و صرف آبادانی 
و توسعه آن ها می شود.کیش به دلیل جایگزینی شرکت 
عمران، خدمات و آب به عنوان شهرداری ، سال ها از 
این درآمد محروم بود. در سال ۱3۹7 با همت دکتر محمد 
ابراهیم انصاری لاری مدیرعامل وقت سازمان و همراهی 
شورای اسلامی جزیره ، توانست حق کیشوندان از محل 
هزینه کرد مالیات بر ارزش افزوده تثبیت کند. این مالیات 
که نوعی مالیات غیر مستقیم است که مصرف کننده آن 
را به همراه بهای خرید کالا یا خدمات پرداخت می 
کند. فروشنده کالا یا خدمات موظف است براساس 
درصد قانونی ابلاغی بر کالا ها و خدمات مشمول قانون 
مالیات برارزش افزوده اخذ و مقدار مالیات دریافتی را 
به خزانه دولت واریز کند. دولت ها مصارف ویژه ای را 
برای این مالیات در نظر گرفته اند. این مالیات از مهم ترین 
درآمدهای خزانه استانداری ها و شهرداری هامحسوب 
می شود. این مالیات معمولاً به حساب خزانه دولت 
مرکزی وارد و از آنجا طبق قانون و معمولاً بنا بر نسبت 

جمعیت بین استان ها و شهرها پخش می شود.
براساس ماده 38 قانون مالیات بر ارزش افزوده، یک 
نهم از مالیات ها و عوارض وصولی به عنوان مالیات 
سلامت به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و باقیمانده، به نسبت مساوی به درآمد عمومی کشور 
و شهرداری ها و دهیاری ها تخصیص می یابد. بدین 
صورت که سهم درآمد عمومی به عنوان مالیات به 
حساب خزانه داری کل کشور واریز می شود و سهم 
شهرداری ها و دهیاری ها به عنوان عوارض به حساب 
تمرکز وجوه اداره کل امور مالیاتی استان و حساب 
تمرکز وجوه وزارت کشور واریز می شوند. درآمدهای 
حاصل از مالیات بر ارزش افزوده در شهرها و روستاها 
به شهرداری ها و دهیاری های همان مناطق تعلق گرفته و 
صرف آبادانی و توسعه آن ها می شود و در حوزه هایی 
همچون بهبود کیفیت حمل ونقل عمومی، راه سازی، 
جاده سازی و تعمیر معابر، ایجاد فضای سبز، ایجاد اماکن 
تفریحــی ازجمله پارک ها و حفظ و نگهداری آن ها 
مورداستفاده قرار می گیرد. همچنین ۲7 صدم درصد از 
کل ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به توسعه ورزش 
مدارس، ورزش همگانی، ورزش روستایی و عشایری، 
ورزش بانوان و ایجاد، تکمیل و بازسازی زیرساخت های 
ورزشی به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان اختصاص 
دارد. اگر خبر ازدست دادن این منبع درآمد پایدار برای 
جزیره کیش صحت داشته باشد ، سازمان منطقه آزاد 
باید با هدف تزریق منابع مالی پایدار به حوزه سلامت ، 
عمران و آبادانی شهری و توسعه زیرساخت ها ورزشی 

و شهری با جدیت به دنبال احیا این فرصت .
ــر تلاش برای احیا  نگارنده همچنان با پافشــاری ب
معافیت های مالیاتی برای مناطق آزاد به عنوان یکی 
از مزیت های توســعه زا ، براین باورم که به موازات 
این تلاش نباید از فرصت های موجود در وضعیت 
فعلی غفلت شود. استفاده به هنگام از طرح نشان دار 
کردن مالیات ها و مالیات برارزش افزوده می تواند، به 
کمک توسعه فرصت های عمرانی و تسریع در اجرای 
پروژه های فرهنگی، بهداشــتی، درمانی، عمرانی و 
گردشگری امده و تسریع ایجاد کند.به باورم نقش بخش 
خصوصی به ویژه تشکل های سازمان یافته صنفی در 
بهره مندی از این فرصت ها بسیار مهم است. پیگیری و 
رایزنی این مجموعه ها با سرمایه های ارتباطی که دارند 
می تواند به کمک منطقه آمده و با جذب این اعتبارات 

کام ساکنان مناطق آزاد را شیرین کند.  
شگاهی  ن ئت علمی جهاددا ی * عضو ه
تی  نع ناطق آزاد تجاری ص ناس م ش کار


